
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2023. gada 27. aprīlī  Nr. 160 
 
 

Par Apvārsnis Eiropa 2021-2027 

“Iekļaujošas, drošas, pieejamas un 

ilgtspējīgas pilsētas mobilitātes 

projektēšana” projekta “Inovatīvi 

mobilitātes risinājumi zaļai un drošai 

pilsētvidei” īstenošanu 

(protokols Nr. 4, 4. punkts) 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. punktu, saskaņā ar 

Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023.-2029. gadam, kas apstiprināta ar 

Jūrmalas domes 2022. gada 15. septembra lēmumu Nr. 409 “Par Jūrmalas valstspilsētas 

attīstības programmas 2023.-2029. gadam un Jūrmalas valstspilsētas attīstības 

programmas 2023.-2029. gadam Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskata 

apstiprināšanu”, Rīcības plāna prioritātes “Ērta un integrēta mobilitāte” (Ē), rīcības 

virziena “Kvalitatīva un droša satiksmes infrastruktūra” (Ē1), uzdevuma Ē1.2. “Atjaunot 

ielas un ceļus, uzlabot satiksmes drošību” darbību Ē1.2.4. “Viedas satiksmes vadības un 

satiksmes drošības infrastruktūras attīstīšana pilsētā”, ievērojot Apvārsnis Eiropa 2021-

2027 (turpmāk – Apvārsnis) atklātā projektu konkursa nosacījumus un pamatojoties uz 

2022. gada 16. decembrī saņemto apstiprinājuma vēstuli no “EUROQUALITY” 

(reģistrēta Jūrmalas valstspilsētas administrācijas lietvedības sistēmā ar Nr. 1.1-23/23S-

165), ņemot vērā Jūrmalas pilsētas domes 2017. gada 1. februāra rīkojuma Nr. 1.1-14/44 

“Par Eiropas Savienības un citu ārējo finanšu instrumentu līdzfinansētu projektu 

ieviešanas kārtību Jūrmalas pilsētas pašvaldībā” 3. punktu, un Jūrmalas domes 

2023. gada 12. aprīļa Attīstības un vides jautājumu komitejas atzinumu (protokols 

Nr. 1.2-21/5), Jūrmalas dome nolemj: 

 

1. Īstenot Apvārsnis Eiropa 2021-2027 “Iekļaujošas, drošas, pieejamas un ilgtspējīgas 

pilsētas mobilitātes projektēšana” projektu “Inovatīvi mobilitātes risinājumi zaļai un 

drošai pilsētvidei” (turpmāk – projekts) partnerībā ar Hamburgas senātu (Senate of 

the Free and Hanseatic city of Hamburg) - projekta vadošo partneri.  

2. Noteikt projekta mērķi – izstrādāt Jūrmalas valstspilsētas administratīvajā teritorijā 

vienu drošības uzlabošanas zonu (safety improvement area), iekļaujot teritorijas ap 

izglītības iestādēm, lai veicinātu drošu skolēnu un citu mazāk aizsargāto sabiedrības 

grupu mobilitāti. 

3. Noteikt ieguvumus no projekta īstenošanas: 

3.1. pieredzes apmaiņa līdzvērtīgu drošības uzlabošanas zonu izstrādē; 



2 

3.2. labās prakses pārņemšana; 

3.3. starptautisku speciālistu piesaiste; 

3.4. attīstīta vienas drošības uzlabošanas zona (teritorija); 

3.5. iesaistīta sabiedrība un citas interešu turētāju grupas drošības uzlabošanas zonas 

veidošanā un aktivitāšu ieviešanā; 

3.6. investīciju piesaiste drošības uzlabošanas zonas izstrādē un ieviešanā. 

4. Noteikt projekta īstenošanas laiku no 2023. gada 1. jūnija līdz 2027. gada 1. jūnijam. 

5. Noteikt Jūrmalas valstspilsētas administrācijas kā projekta partnera kopējās izmaksas 

225 187,50 euro (divi simti divdesmit pieci tūkstoši viens simts astoņdesmit septiņi 

euro un 50 centi) saskaņā ar šī lēmuma pielikumu, t.sk. attiecināmo izmaksu summa 

225 187,50 euro (divi simti divdesmit pieci tūkstoši viens simts astoņdesmit septiņi 

euro un 50 centi), kur Eiropas Savienības pētniecības un inovācijas atbalsta 

programmas “Apvārsnis 2027” (Horizon 2027) finansējums ir 100 % jeb 

 225 187,50 euro (divi simti divdesmit pieci tūkstoši viens simts astoņdesmit septiņi 

euro un 50 centi). 

6. Naudas plūsmas izmaiņas tiek precizētas ar kārtējā gada pašvaldības budžetu 

atbilstoši precizētajam aktivitāšu ieviešanas kalendārajam plānam, ja netiek 

pārsniegts šī lēmuma 5. punktā norādītā finansējuma apjoms. 

7. Projekta ieviešanu uzdot Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Attīstības pārvaldes 

Stratēģiskās plānošanas nodaļai. 

 

Priekšsēdētāja vietnieks  J. Lediņš 
 


